
Islamista Erdogan: Potlačíme feminismus a
budeme centrem islámu!
- CZ24 News | 14. srpna 2020

TURECKO: Turecký prezident Recep Tayyip Erdogan řeší na schůzce se svými kolegy ze strany
Strany spravedlnosti a rozvoje otázku odstoupení Turecké republiky z Úmluvy Rady Evropy o
předcházení násilí na ženách a domácím násilí a boji proti němu.

Tato událost má velký význam pro budoucnost Turecka a určuje způsoby jeho dalšího rozvoje. Jak se
Istanbulská  úmluva  srovnává  s  ideologií  Strany  spravedlnosti  a  rozvoje  a  hodnotami  turecké
společnosti?

Prezident Erdogan a jeho strana dodržují ideologii nejen panturkismu, ale také
panislamismu. Transformace chrámu Hagia Sophia na mešitu symbolizovala návrat
Turecka k neottomanismu a zdůraznila jeho záměr stát se vůdcem islámského světa.
Erdogan a jeho strana oficiálně souhlasí se zvýšením porodnosti, omezením potratů a
antikoncepcí, protože žena má mít tři děti.

Proč turecký prezident a jeho členové strany od konce roku 2019 kritizují úmluvu, kterou Turecko
podepsalo a ratifikovalo z prorodinné konzervativní pozice?

Istanbulská smlouva odstavec 2 článku 2:
„Strany se vyzývají, aby uplatňovaly tuto úmluvu na všechny oběti domácího násilí. Při dodržování
ustanovení této úmluvy věnují strany zvláštní pozornost ženám, které jsou oběťmi násilí na základě
pohlaví. ““

Článek 3, odstavec C, stanoví definici „pohlaví“:
„Pohlaví znamená sociálně zakořeněné role, chování, činnosti a charakteristiky, které konkrétní
společnost považuje za vhodné pro ženy a muže.“

Turecko, které prošlo modernizací za Atatürka, neví o substituci obsažené v této definici
nic horšího než Evropa a Amerika. Náboženští a světští lidé vědí, že legální genderová
rovnost  znamená  rovnost  mužů  a  žen  v  právu.  „Rovnost  pohlaví“  je  další  záležitost.
Anglicismus gender (gender) nahradil slovo sex, označující biologický sex (proto v čl. 4
odst. 3 úmluvy jsou „sexuální orientace“ a „genderová identita“ odděleny čárkami).

Existence dvou pohlaví, mužů a žen, byla vědecky uznána. A gender je model sociokulturního
chování, který nemá nic společného s biologií. To umožňuje příznivcům LGBT zrušit a nepoužívat
slova „muž“ a „žena“ k propagaci transgender lidí. Moderní feministky, které podporují istanbulskou
úmluvu, se navíc neskrývají, že jejich úkolem není bojovat za práva žen, ale odstraňovat jakékoli
rozdíly mezi muži a ženami a zároveň potlačovat první. Jejich postavení nemá nic společného s
feminismem první vlny, což znamenalo právní rovnost pohlaví.

V konvenci lze myšlenky moderního feminismu vysledovat v odstavci 3 článku 3:
„‚ Rodové násilí páchané na ženách ‘znamená násilí, které je zaměřeno na ženu, protože je žena,
nebo nepřiměřeně postihuje ženy.

Ustanovení A a B článku 3 jsou rovněž silně kritizována:

https://cz24.news/islamista-erdogan-potlacime-feminismus-a-budeme-centrem-islamu/
https://cz24.news/islamista-erdogan-potlacime-feminismus-a-budeme-centrem-islamu/


„Násilím páchaným na ženách“ se rozumí porušování lidských práv a forma diskriminace žen a
rozumí všechny činy násilí na základě pohlaví, které vede nebo může vést k fyzické, sexuální,
psychologické nebo ekonomické újmě nebo utrpení na ženách, včetně hrozeb takové činy,
nátlak nebo svévolné zbavení svobody, bez ohledu na to, zda k nim dochází ve veřejném nebo
soukromém životě;

„domácím násilím“ rozumí veškeré činy fyzického, sexuálního, psychického nebo
ekonomického násilí, ke kterým dochází v rodině nebo v domácnosti nebo mezi bývalými nebo
současnými manželi nebo partnery, bez ohledu na to, zda pachatel bydlí nebo ne. stejné místo
jako oběť.

Překlad: prvnizpravy.cz

 


